
                      

                      

RIPARTIZIONE QUINTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   115  DEL   23/06/2015  
Num. Prop.  1163 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Interventi di messa in sicurezza di vaste aree a rischio idraulico ed idrogeologico del
territorio di Massafra - CUP  C27B15000000002 - CIG. 6095607E03 -  Pubblicazione sui
quotidiani  e sulla G.U.R.I. dell'esito di gara - Liquidazione Libreria Giuridica snc.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL DIRIGENTE
Premesso che :

- Con  determinazione  dirigenziale  n°  246  del  16.02.2015  si  è  provveduto  ad  approvare  il  progetto
esecutivo  di  messa  in  sicurezza  di  vaste  aree  a  rischio  idraulico  ed  idrogeologico  del  territorio  di
Massafra  –  stralcio  a  monte  del  Canale  San  Marco,   redatto  dal  RTP  progettista  con  capogruppo
Hydrodata,   dell' importo complessivo di €. 3.000.000,00;

- Con lo stesso atto è stata indetta la  gara  d' appalto per l' affidamento dei relativi lavori,  da  aggiudicare  
con il criterio dell' offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell' art. 83 del D. Lgs.  n° 163/2006,
per l'importo a base di gara pari ad €. 1.952.694,16, oltre  ad €. 17.803,74 per oneri per la  sicurezza non
soggetti a ribasso d'asta;

- Con determinazione dirigenziale  n° 891 del 04.06.2015 l' appalto è  stato aggiudicato, in via  definitiva,  a
seguito dell' espletamento della  gara, all' impresa De  Biasi Giuseppe  con  sede  il Laterza  (TA), per  un
importo lavori, al netto del ribasso offerto del 3%, pari ad €. 1.894.113,34 oltre ad €. 17.803,74 per oneri
per l' attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, il tutto oltre IVA al 10%;

- ai sensi dell' art.  122  del D.  Lgs.  n°  163/2006  occorre  procedere  alla  pubblicazione  dell' esito  di gara
sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  e  su  almeno  un  quotidiano  a  maggiore  diffusione
nazionale e un quotidiano a maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i lavori;

- ai  sensi  del  Regolamento  comunale  per  l' effettuazione  di  lavori,  servizi  e  forniture  in  economia,
approvato con deliberazione G.M. n° 528 del 19.12.2008, modificato con deliberazione G.M. n° 117 del
29.09.2011, si può procedere, all' affidamento in economia, ai sensi dell' art. 125 del D. Lgs. n° 163/2006,
dei servizi di comunicazione, informazione ed immagine,  consentendo  l' affidamento  diretto  per  importi
inferiori ad €. 40.000,00;

- a tal fine è stato richiesto, preventivo di spesa in data 09.06.2015  alle seguenti agenzie:
- Libreria  giuridica  snc  di  Torino  per  la  pubblicazione  sulla  GURI  (prot.  n°  19882  del

09.06.2015);
- alle agenzie pubblicitarie A. Manzoni & C. spa sede di Bari  (prot.  n°  19887  del  09.06.2015)  e

Mediterranea spa con sede in Taranto (prot.  n°  19890  del  09.06.2015),  per  la  pubblicazione
sui medesimi quotidiani ove è stato pubblicato il bando di gara.

Considerato che:

Determina n. 1056 del 01/07/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1056 del 01/07/2015 - Pagina 1 di 5



- le agenzie interpellate hanno trasmesso i preventivi di spesa richiesti, dai quali risulta:
Agenzia IMPORTO OFFERTO
Libreria  giuridica  snc  –  pubblicazione
telematica sulla GURI

€. 458,13 oltre iva al 22% e n° 1 marca da bollo, per
un totale di €. 574,92

Mediterranea  spa  -  La  Gazzetta  del
Mezzogiorno ed. Taranto

€.  300,00  oltre  spese  di trasmissione  e  iva  al  22%
per complessivi €. 375,76

A. Manzoni & c.  spa - La  Repubblica  ed
nazionale 

€. 694,00 oltra iva al 22% per complessivi €. 846,68

- i predetti servizi non sono disponibili sulla piattaforma del MEPA;

Accertato che la spesa totale  per le  suddette  pubblicazioni pari ad €. 1.797,36, trova disponibilità  di
imputazione al cap. 10630.06 RR.PP., che presenta la dovuta disponibilità finanziaria;

Visto il D. Lgs. N° 267/2000, Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto  il D. Lgs. n° 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture”;
Tutto quanto sopra premesso

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di affidare , ai sensi dell' art. 125 del D. Lgs. 163/2006, il servizio di pubblicazione dell' esito di gara in
oggetto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana alla Libreria Giuridica  snc di Mensio Emilia
e  C. –  C.F./P.Iva 09162480017 –  con  sede  in  Corso  Francia  ,  64/A  –  Torino,  per  l' importo  di €.
458,13 oltre  iva  al 22% e n° 2 marche da bollo da €. 16,00 cad., per un totale  di €. 574,92 –  smart
cig. ZEB1506EED;

3. Di affidare,  ai sensi dell' art.  125 del D.  lgs.  163/2006,  il servizio  per  la  pubblicazione  dell' esito  di
gara  in  oggetto  su  un  quotidiano  a  maggiore  diffusione  nazionale  e  su  uno  a  maggiore  diffusione
locale, ai sensi dell' art. 122 del D. Lgs. n° 163/2006,  alle  seguenti agenzie  pubblicitarie, ed ai prezzi
sotto riportati: 

AGENZIA
PUBBLICITARIA

TESTATA
GIORNALISTICA

IMPORTO OFFERTO Smart cig.

Mediterranea spa La  Gazzetta  del
Mezzogiorno ed Taranto

€. 375,76 Z401506FE6

A. Manzoni & C. La Repubblica ed nazionale €. 846,68 Z751506F7A

4. di impegnare, la  somma  complessiva  di €.  1.797,36  necessaria  per  le  pubblicazioni di cui sopra  al
cap. 10630.06 RR.PP., che presenta la dovuta disponibilità finanziaria;

5. Di liquidare alla Libreria Giuridica snc di Mensio Emilia  e  C. –  C.F./P.Iva 09162480017 –  con sede
in Corso Francia , 64/A – Torino l' importo di €. 458,13, oltre iva al 22% pari ad €. 100,79, ed €. 16,00
per n° 1 marca da bollo, per un totale complessivo di €. 574,92, giusta  allegata  fattura  n°  13/PA del
19.06.2015, mediante  bonifico  bancario  sul conto  IBAN  IT97D0306901142615234059362, indicato
dalla  società  quale  conto corrente  dedicato ai sensi della  L.  136/2010,  imputando  la  spesa  al cap.
10630.06 RR.PP., che presenta la dovuta disponibilità finanziaria; 

6. Di  trattenere  la  somma  di  €  100,79  (pari  all' IVA)  da  versare  all' Agenzia  delle  Entrate  tramite
modello F24 a cura della ripartizione Servizi Economici Finanziari 

7. di provvedere con successivo atto, ad avvenuta pubblicazione dell' esito di gara sui suddetti quotidiani,
alla liquidazione del corrispettivo spettante alle suddette agenzie pubblicitarie.  

8. La presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e  della  trasparenza amministrativa,
sarà  inserita  nella  raccolta  degli atti di questo  Ente  ed  affissa  all' Albo  Pretorio  on-line  per  15  gg.
Consecutivi.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1056 del 01/07/2015 - Pagina 2 di 5



 

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1056 del 01/07/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 1026 1 574,92€ 1958

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

01/07/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1056 01/07/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1163 23/06/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1056 del 01/07/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Interventi di messa in sicurezza di vaste aree a rischio idraulico ed idrogeologico del territorio di Massafra
- CUP  C27B15000000002 - CIG. 6095607E03 -  Pubblicazione sui quotidiani  e sulla G.U.R.I. dell'esito di
gara - Liquidazione Libreria Giuridica snc.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 06/07/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1056 del
01/07/2015.

06/07/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1056 del 01/07/2015 - Pagina 5 di 5


